
 

 

PROVINCIA DI CUNEO 

CASA DI RIPOSO “ANNA ED EMILIO WILD – OSPEDALETTO 

DUELLI” 

PIASCO 
_____________________ 

 

DETERMINAZIONE  

N.40 

 Del 22.07.2020  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AVVOCATO TIZIANA FERVIER. 

                       

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
  

- Preso atto che l’Ente ha di sua proprietà degli alloggi siti nel Comune di Piasco, attualmente 

locati; 

- Preso atto della morosità di una locataria, la quale non ha versato dal mese di gennaio la 

somma pattuita per la locazione e per le spese condominiali; 

- Considerati i numerosi solleciti, verbali e scritti, che la Casa di Riposo ha inviato alla 

locataria, e valutato pertanto opportuno per la tutela degli interessi dell’Ente avvalersi delle 

prestazioni professionali di un avvocato; 

- Contattato l’Avvocato Tiziana Fervier, con studio legale in Saluzzo, la quale, con una spesa 

di € 50,00 oneri fiscali esclusi, ha proposto di inviare una lettera all’affittuaria in questione 

per sollecitare il saldo del debito in tempi brevi;  

- Visto il D.Lgs. 163/2006;  

- Visto il Regolamento dell’Ente per “l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”, e 

ritenuto opportuno procedere mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. dando seguito agli adempimenti conseguenti; 

- Visto l’art. 151 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

- Visto il Regolamento di amministrazione dell’Ente;  

 

DETERMINA 
 

- Di affidare all’Avvocato Fervier Tiziana l’incarico di predisporre la documentazione 

necessaria per sollecitare il saldo del debito all’inquilina morosa;       

- Di dare atto che la spesa ammonterà a circa € 50,00 oneri fiscali esclusi, spesa che sarà 

imputata sul capitolo 73 “Spese legali” in attesa del rimborso da parte della locataria; 

- Di dare inoltre atto che la spesa sopra indicata è dovuta esclusivamente per la lettera di 

sollecito, e che pertanto potrebbero rendersi necessarie altre spese legali, che comunque 

verranno addebitate all’inquilina insieme al saldo degli affitti arretrati e non saranno a carico 

dell’Ente.  

 

 

 

 

Piasco, 22.07.2020 

       

           Il Segretario Direttore  

                                                                                Dott.ssa Sonia Bernardi 
 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 6 comma 11 legge n. 127/97, si attesta la copertura nei singoli capitoli 

dell’esercizio finanziario. 

 

Piasco, 22.07.2020 

                           Il Segretario Direttore  

                    Dott.ssa Sonia Bernardi

             

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata sull’Albo Pretorio on-line dell’Ente consultabile sul 

sito www.casadiriposowild.it per 15 giorni consecutivi dal ______________ 

                  Il Segretario Direttore  

               Dott.ssa Sonia Bernardi 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è esecutiva dal giorno 22.07.2020 

                Il Segretario Direttore  

              Dott.ssa Sonia Bernardi 
 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Piasco, lì 

                    Il Segretario Direttore  

              Dott.ssa Sonia Bernardi 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.casadiriposowild.it/

